
 

Prot. n. 2313 - VI.01/2021     

Sommariva Perno, 15/04/2021                                                              

Alla Piattaforma SIF 2020 

All’Albo della Scuola 

Al Sito Web della Scuola 

 
 

OGGETTO: DECRETO DI RINUNCIA ALL’ATTUAZIONE DEL PROGETTO PON SMART CLASS AVENTE 
CODICE IDENTIFICATIVO 10.8.6 - FESR – PI-2020 - 35 (TITOLO: PER LA SCUOLA – COMPETENZE E 
AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO) – CUP I32G20001020006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma Operativo Nazionale 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico10.8 – Azione 
10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
Vista  la nota prot. AOODGEFID/10451 del 05 Maggio 2020 autorizzazione progetto: Programma 
Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 
Specifico10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 
 
Viste  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni;  

 

Considerata  la formale assunzione a bilancio e l’inserimento nel Programma annuale per 

l’esercizio finanziario 2020 del finanziamento concernente i progetti PON-FESR, come di seguito 

specificato: Obiettivo specifico 10.8.6 – Azione 10.8.6 A – CUP : I32G20001020006, per un importo 

di € 13.000,00; 

 

 -  -  - VI.01. Entrate e finanziamenti del progettoCNIC818004 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0002313 - 15/04/2021 - VI.01 - U



Considerato  che il progetto in questione è stato avviato nell’anno scolastico 2019/2020 dall’allora 

Dirigente Scolastico reggente Piermario DEMICHELIS; 

 

Considerato che, a partire dal 01/09/2020, la Dott.ssa Susj BROTTO è subentrata al Dott. 

Piermario DEMICHELIS quale Dirigente Scolastico dell’IC scrivente;  

 

Valutate  le indicazioni contenute nel manuale SIF 2020 sezione “Rinunce e Integrazioni”; 

 

Valutate  le difficoltà per attuare i moduli previsti nel progetto PON –FESR, avente codice 

identificativo 10.8.6 - FESR – PI-2020 – 35 (titolo: Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento), legate alla situazione epidemiologica da Covid-19 in atto; 

  

Preso atto di non poter garantire la corretta attuazione del progetto PON-FESR, avente codice 

identificativo 10.8.6 - FESR – PI-2020 – 35 (titolo: Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento), rispettando i criteri dell’efficacia, dell’efficienza e trasparenza dell’azione 

amministrativa; 

 

Tutto ciò visto e considerato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

l’impossibilità di realizzare gli interventi  relativi al progetto PON –FESR, avente codice 

identificativo 10.8.6 - FESR – PI-2020 – 35 (titolo: Per la Scuola – Competenze e ambienti per 

l’apprendimento), relativo all’avviso di protocollo AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 “Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo 

Specifico10.8 – Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”, con la conseguente rinuncia 

all’attuazione dello stesso e dispone la messa a disposizione del relativo finanziamento a favore 

dell’Organo erogante. 

Il presente decreto  verrà inserito sulla piattaforma/sistema SIF 2020 per essere inoltrato 

all’autorità di gestione PON e sarà pubblicato sul sito web sezione “Amministrazione Trasparente” 

dell’ Istituto Comprensivo Statale di Sommariva Perno. 

 

 

Il Dirigente Scolastico uscente 

Dott. Piermario DEMICHELIS 

 

 

Il Dirigente Scolastico subentrante 

Dott.ssa Susj BROTTO 

 

 -  -  - VI.01. Entrate e finanziamenti del progettoCNIC818004 - AOOAOO - STORICO - DOCUMENTI PROTOCOLLATI (Regel) - 0002313 - 15/04/2021 - VI.01 - U


